
IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
70888337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí  
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 
 
 
 
 
 

 

S T A N O V I S K O  

k vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí – Návrh územního plánu Onšov 

 

podle § 10g a § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) vydané Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí (dále jen „OŽP“) jako věcně a místně 
příslušným správním úřadem podle ustanovení § 22 písm. d) zákona (dále jen „SEA stanovisko“). 

  

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název koncepce: Návrh územního plánu Onšov 

Charakter a rozsah koncepce: 

Předložený „Návrh územního plánu Onšov“ řeší komplexně správní území pro obec Onšov, 
k. ú. Onšov, a je bez variantního řešení.  

Cílem a obsahem územního plánu je vyvážený hospodářský a sociální rozvoj obce při důsledném 
respektování územních podmínek v řešeném území. Vzhledem k vysoké krajinářské hodnotě 
řešeného území a poloze celého sídla v ochranném pásmu (OP) Národního parku Podyjí jde zejména 
o nalezení souladu mezi umožněním přiměřeného rozvoje obce a ochranou přírodních, krajinných a 
historických hodnot.  

 

Váš dopis zn.: MUZN 76628/2021  
Ze dne: 12.05.2021 Městský úřad Znojmo  
Č. j.: JMK 88490/2021 Odbor územního plánování a  
Sp. zn.: S-JMK 70824/2021 OŽP/Wer strategického rozvoje 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Vendula Wernhartová oddělení územního plánování 
Telefon: 541 652 682 Obroková 1/12 
Počet listů: 18 669 22  ZNOJMO 
Počet příloh/listů: 0/0  
Datum: 18.06.2021  



2/18 
 

Předmět „Návrhu územního plánu Onšov“  

Oproti Zadání nového územního plánu (ÚP) a platné územně plánovací dokumentace (ÚPD) obce 
Onšov došlo k podstatné redukci požadavků na územní rozvoj na několik zastavitelných ploch a 
jednu plochu přestavby, jsou řešeny dva koridory technické infrastruktury. 

Plochy smíšené obytné 

Stabilizované plochy jsou vymezeny v celé obci. Rozvojové plochy smíšené obytné venkovské (SV) 
jsou vymezeny v západní a východní části obce:  

Z1 – SZ část obce u ČOV (0,1037 ha),  

Z2 – SV část obce v návaznosti na areál obecního úřadu (0,1394 ha),  

Z4 – Západní část obce k ČOV (0,1245 ha),  

P1 – JZ část obce u opuštěného zemědělského objektu, řešení plochy je podmíněno územní studií 
(0,6032 ha). 

Plochy veřejných prostranství 

Stávající veřejná prostranství jsou maximálně respektována, pro jejich zachování, regeneraci a rozvoj 
jsou v rámci ÚP stanoveny podmínky. ÚP dále stanovuje podmínky pro zachování a ochranu stávající 
sídelní (veřejné) zeleně v rámci veřejných prostranství a umožňuje, stanovením podmínek pro 
plochy s rozdílným způsobem využití, umisťování a rozvoj sídelní (veřejné) zeleně v rámci ploch 
veřejných prostranství. V rámci územního plánu je navržena plocha veřejného prostranství 
s převahou zpevněných ploch (PP) pro umožnění obsluhy rozvojové plochy dopravní a technickou 
infrastrukturou:  

Z3 – Západní část obce k ČOV, část na PUPFL bez porostu (0,1458 ha). 

Plochy sídelní zeleně 

Stávající plochy (zeleň – zahrady a sady) jsou respektovány a stabilizovány. ÚP vymezuje plochu 
změny pro zeleň ochrannou a izolační (ZO). Podmínky využití území, stanovené územním plánem, 
umožňují umisťování sídelní zeleně i v rámci dalších ploch s rozdílným způsobem využití:  

Z5 – JZ část obce u plochy přestavby, doplnění zeleného prstence (0,1189 ha).  

Plochy změn v krajině z důvodu podpory ÚSES:  

K1 – Biokoridor lokální podél Klaperova potoka (2,0678 ha),  

K2 – Biokoridor nadregionální U bílé kapličky severně od silnice II/398 v OP NP Podyjí (1,0967 ha),  

K3 – Biokoridor nadregionální U bílé kapličky jižně od silnice II/398 na území NP Podyjí (0,1410 ha). 

 



3/18 
 

Koridory technické infrastruktury 

CNU-V1 – pro vodovod od Lesné, trasování podél jižní strany silnice III/40818 v přímém souběhu, 

CNU-E1 – pro přeložku nadzemního vedení VN 22 kV v západní části obce, 

CNU-V1 – pro vodovod od Lesné, trasování podél jižní strany silnice III/40818 v přímém souběhu. 

Podrobnější popis stávajících a návrhových ploch a koridorů je uveden v kapitole č. 4 a 6 SEA 
vyhodnocení. 

Umístění území řešeného koncepcí (kraj, obec, katastrální území):  

kraj: Jihomoravský 

okres: Znojmo 

obec: Onšov 

k. ú.: Onšov na Moravě 

Předkladatel koncepce: Městský úřad Znojmo, odbor územního plánování a strategického rozvoje, 

IČ předkladatele: 00293881 

Sídlo předkladatele: Obroková 1/12, 669 22 Znojmo 

 

II. PRŮBĚH VYHODNOCENÍ 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí (SEA vyhodnocení): 

RNDr. Milan Macháček, autorizovaná osoba pro zpracování dokumentací a posudků podle zákona 
č. 100/2001 Sb., držitel osvědčení o odborné způsobilosti č.j. 6333/246/OPV/93 ze dne 15.04.1993, 
autorizace prodloužena rozhodnutím MŽP č. j. 10645/ENV/11, ze dne 22.02.2011, autorizace 
prodloužena rozhodnutím MŽP č. j. 10645/ENV/11, platné do 31.12.2021 (dále jen „SEA 
hodnotitel“). 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů územního plánu na lokality soustavy Natura 2000 (Natura 2000 
vyhodnocení): 

RNDr. Milan Macháček, autorizovaná osoba pro zpracování dokumentací a posudků podle zákona 
č. 100/2001 Sb., držitel osvědčení o odborné způsobilosti č.j. 6333/246/OPV/93 ze dne 15.04.1993, 
autorizace prodloužena rozhodnutím MŽP č. j. 10645/ENV/11, ze dne 22.02.2011, autorizace 
prodloužena rozhodnutím MŽP č. j. 10645/ENV/11, platné do 31.12.2021 (dále jen „Natura 2000 
hodnotitel“). 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová, únor 2021 



4/18 
 

Návrh zadání 

Návrh zadání územního plánu Onšov byl OŽP předložen dne 21.10.2019. Dne 02.12.2019 OŽP 
uplatnil pod č. j. 163006/2019, stanovisko z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů k „Návrhu zadání územního plánu Onšov“ se 
závěrem, že krajský úřad uplatňuje požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu Onšov na 
životní prostředí (dále jen „SEA vyhodnocení“). 

Požadavek byl uplatněn zejména s ohledem na to, že „Návrh zadání územního plánu Onšov“ 
obsahoval požadavky na prověření vymezení ploch rozdílného využití neurčitého charakteru, což 
může stanovit rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. Bylo tedy třeba prověřit, zda tyto plochy nemohou mít vliv na životní 
prostředí. Vzhledem k vysoké míře obecnosti předkládaného návrhu bez uvedení přesného 
přípustného využití návrhových ploch ve vztahu k životnímu prostředí či plochám navzájem nebylo 
možné vyloučit návrh takových ploch, které by umožňovaly realizaci záměrů povinně posuzovaných 
dle zákona, případně takových ploch, které by samy o sobě spadaly pod povinnost posouzení dle 
zákona. Z výše uvedených důvodů byl z principu předběžné opatrnosti uplatněn požadavek na SEA 
vyhodnocení. Orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 
odst. 1 zákona o ochraně přírody ve svém stanovisku podle ust. 45i zákona o ochraně přírody a 
krajiny (č. j. SZ NPP 1448/2019 NPP 1466/2019 ze dne 24.10.2019), nevyloučil významný vliv návrhu 
územního plánu Onšov na Ptačí oblast Podyjí a evropsky významné lokality v kompetenci Správy 
NP Podyjí. V případě Územního plánu Onšov se tedy jedná o koncepci ve smyslu ustanovení § 10a 
odst. 1 písm. zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a byl uplatněn požadavek na 
vyhodnocení vlivu koncepce na lokality soustavy Natura 2000. 

Návrh územního plánu a veřejné projednání návrhu, průběh vyhodnocení vlivů územně plánovací 
dokumentace na životní prostředí  

Krajský úřad Jihomoravského kraje obdržel dne 18.03.2021 oznámení společného jednání o „Návrhu 
územního plánu Onšov“ a vyhodnocení vlivů této koncepce na životní prostředí dle ust. § 50 odst. 2 
stavebního zákona. Společné jednání se uskutečnilo ve čtvrtek dne 08.04.2021 od 13:00 hodin 
formou on-line vzdáleného přístupu. 

OŽP uplatnil v souladu s ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona své stanovisko ke společnému jednání 
„Návrhu územního plánu Onšov“ v rámci koordinovaného dokumentu Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje pod č. j. JMK 67195/2021, ze dne 06.05.2021, ve kterém z hlediska zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo konstatováno, že stanovisko 
k vyhodnocení vlivů ÚP na životní prostředí (SEA stanovisko) bude vydáno samostatně poté, 
co pořizovatel předloží ve smyslu § 55b odst. 5 stavebního zákona kopie stanovisek a připomínek 
k problematice životního prostředí. 

Následně dne 12.05.2021 obdržel OŽP žádost pořizovatele ÚP o vydání SEA stanoviska k „Návrhu 
územního plánu Onšov“ dle ust. § 50 odst. 5 stavebního zákona. Spolu se žádostí obdržel krajský 
úřad kopie stanovisek dotčených orgánů a vyjádření veřejnosti uplatněných v průběhu dosavadního 
projednávání „Návrhu územního plánu Onšov“.  



5/18 
 

Krajský úřad konstatuje, že dle ust. § 22 písm. d) zákona je příslušný k vypořádání připomínek 
a námitek, které se týkají dokumentace vyhodnocení vlivu územního plánu na životní prostředí (SEA 
vyhodnocení) a připomínek a námitek týkajících se samotných vlivů územního plánu na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

K „Návrhu územního plánu Onšov“ byla uplatněna tato vyjádření s připomínkami, vztahujícími se 
k oblasti životního prostředí a veřejného zdraví: 

 Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, č. j. JMK 67195/2021, ze dne 
67195/2021, 

 Vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny, regionálního pracoviště Jižní Morava, oddělení 
Správa Národního parku Podyjí, zn. SZ NPP 1448/2019/5 NPP 0391/2021, ze dne 04.05.2021. 

 
III. HODNOCENÍ KONCEPCE 

Vyhodnocení vlivů „Návrhu územního plánu Onšov“ na životní prostředí je zpracováno ve smyslu 
ust. § 10i zákona a v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon). Variantní řešení územního plánu nebylo navrženo. 
Soubor navrhovaných ploch změn a koridorů technické infrastruktury dle územního plánu Onšov 
je lokalizován mimo vymezení lokalit soustavy Natura 2000, které do řešeného území ze západu 
(EVL Údolí Dyje) nebo z jihu (EVL Podyjí, PO Podyjí) zasahují. Tato okolnost je podrobně řešena 
vyžádaným naturovým hodnocením (Natura 2000 vyhodnocení). Plochy a koridory rovněž 
nezasahují do žádného zvláště chráněného území přírody (mimo vlastní NP Podyjí, ale v jeho 
ochranném pásmu) ani do žádného přírodního parku. Koncepcí řešené území není součástí žádné 
CHOPAV. 

Souhrnná charakteristika vlivů předkládané koncepce 

Předmětem hodnocení jsou všechny návrhové plochy a koridory s rozdílným způsobem využití 
hodnoceného územního plánu Onšov, přičemž jsou tyto plochy a koridory hodnoceny jednotlivě. 
Žádná z navrhovaných ploch a koridorů ani koncepce jako celek nemají významný vliv na některou 
ze složek životního prostředí. Vzhledem k tomu, že u žádné z ploch ani koridorů nebyly SEA 
hodnotitelem shledány významné negativní vlivy, nebyly jím ani navrženy žádné plochy na vyřazení 
z dalšího projednávání. 

Vlivy územního plánu na životní prostředí 

Posuzovaná koncepce je zpracována invariantně. V průběhu SEA hodnocení nebyly SEA 
hodnotitelem shledány takové významné negativní vlivy, které by realizaci koncepce „Návrh 
územního plánu Onšov“ jako celku bránily nebo ji výrazně omezovaly. Vliv „Návrhu územního plánu 
Onšov“ jako celkové koncepce je dle SEA hodnocení i při zahrnutí kumulativních vlivů dosavadních 
aktivit v území akceptovatelný. 

Nedá se předpokládat významnější ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. V případě 
nových zastavitelných ploch dojde k záborům zemědělského půdního fondu, jenž byl pro jednotlivé 



6/18 
 

plochy řádně vyhodnocen. Významnější ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí, veřejného 
zdraví nebo kulturních hodnot nelze předpokládat. 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Je možno konstatovat, že „Návrh územního plánu Onšov“ v podrobnostech a možnostech, které 
může územní plán řešit, navrhuje relevantní a účinné zásady k ochraně obyvatelstva a veřejného 
zdraví (zdravých životních podmínek). Těžištěm optimálního přístupu je, že jednak nejsou 
navrhovány žádné plochy změn v blízkosti rušné komunikace II/398, jednak nejsou navrhovány 
žádné nové výrobní plochy, čímž nedochází ke stanovení rámce pro další aktivity jako zdrojů hluku 
nebo emisí. Poněvadž v obci existuje provozuschopná ČOV, je požadavek na směřování odpadních 
komunálních vod na ČOV relevantní. Poněvadž plocha přestavby P1 představuje určitý nárůst 
objektů napojených na kanalizační systém obce, je pro navrhovanou územní studii doporučeno 
důsledně prověřit způsob likvidace odpadních vod na ČOV (s projektovanou kapacitou 100 EO). 

Vlivy na ovzduší 

Koncepce nenavrhuje žádné nové rozvojové lokality (plochy změn) s funkcí výrobní, u kterých by se 
dalo očekávat navýšení imisní zátěže v bezprostředním okolí, rovněž není navrhována žádná nová 
infrastruktura dopravní. Vlivy na ovzduší nebudou významné. 

Vlivy na vodu 

Koncepcí předpokládané ovlivnění vod lze pokládat za nevýznamné bez nároku na ochranná 
opatření, stěžejní je nadále kvalitní čištění komunálních vod. 

Vlivy na půdu a horninové prostředí 

Realizace koncepce představuje nepříliš výrazný zásah do zemědělského půdního fondu ve formě 
záborů půdy (pozemků) rozvojovými plochami, poněvadž jde o maloplošné zábory ve III., v případě 
plochy Z2 ve II. třídě ochrany (do 0,15 ha) v bezprostřední návaznosti na stávající zastavěné území 
sídla. Nejvýznamnější vliv z hlediska záborů půdy představují plochy změn v krajině K1 až K3 pro 
dotvoření ÚSES. Vzhledem k tomu, že jsou navrhovány jako ekologickostabilizační prvky v silně 
zorněné části území v ochranném pásmu Národního parku (OP NP) Podyjí, lze uvedené zábory 
pokládat za odůvodněné ve veřejném zájmu, nezasahují ani půdy zvláště chráněné nebo přísně 
chráněné. Z hlediska zvláštních zájmů ochrany horninového prostředí nejsou předpokládány žádné 
územní ani jiné střety, i když některé koridory (zejména v rezervě) zasahují do vymezených ložisek. 
Plochy CHLÚ jsou respektovány. 

Vlivy na biotu, ekosystémy a krajinu 

Lokálně negativní vlivy je nutno předpokládat při západním okraji katastrálního území Onšov na 
Moravě v důsledku realizace koridoru CNU-E1 pro přeložku VN 22 kV. Ve vztahu k ochraně 
krajinného rázu je možno konstatovat podmíněnou akceptovatelnost ploch změn, poněvadž jsou 
navrženy regulativy pro plochy bydlení smíšeného venkovského. Žádná z navrhovaných ploch změn 
není umístěna v přímé návaznosti na plochy s objekty architektonicky hodnotnými nebo s objekty 
v zájmu památkové péče. Žádná z navrhovaných ploch změn nepředstavuje plošnou urbanizaci 



7/18 
 

území v OP NP Podyjí. Z hlediska ochrany krajinného rázu jde o prostorovou regulaci zástavby 
max. 30 % , výškovou regulaci 1 NP + podkroví a požadavek orientace zahrad do krajiny. Tím může 
být podpořen „zelený prstenec“ kolem sídla Onšov, žádná z pohledově exponovanějších ploch při 
okraji sídla není řešena na úkor stávajících zahrad. 

Synergické, kumulativní a sekundární vlivy s ohledem na časové hledisko vlivů 

Za sekundární vliv územního plánu je možné považovat ovlivnění charakteristik zemědělského 
půdního fondu (ZPF). Záborem zemědělských ploch pro zástavbu bude do jisté míry (dle pojetí 
zastavěné plochy a navazujících pozemků) ovlivněna retence území a ovlivnění rychlosti 
povrchového odtoku. Tento sekundární vliv je možné vzhledem k rozsahu záborů považovat za 
akceptovatelný. Vlivem nárůstu ploch bydlení je možné dále předpokládat mírné navýšení osobní 
dopravy v území, na které je možné předpokládat navázání mírného zhoršení emisní a hlukové 
zátěže. Toto navýšení je však uvažováno v míře zcela únosné. Většina uvažovaných změn v území a 
jejich působení v území má tak střednědobé až dlouhodobé časové měřítko a mnohdy splývají 
s možností uvažovat s danou změnou území jako dlouhodobou až trvalou (infrastruktura, zástavba). 

Hodnocení vlivů na lokality soustavy Natura 2000 

Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště Jižní Morava, oddělení Správa Národního 
parku Podyjí (dále jen „Agentura“) jako dotčený orgán ochrany přírody příslušný dle ust. § 78 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vydala pod 
č. j. NPP 1466/2019 Sp. zn. SZ NPP 1466/2019 dne 24.10.2019 stanovisko dle ust. § 45i zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí k návrhu zadání územního plánu Onšov dle ust. § 45i výše 
uvedeného zákona, ve kterém nevyloučila významný vliv na Ptačí oblast Podyjí a evropsky významné 
lokality v kompetenci Správy Národního parku Podyjí.  

Na základě tohoto stanoviska bylo zpracováno autorizovanou osobou Natura 2000 vyhodnocení. 
V závěru Natura 2000 vyhodnocení se konstatuje:  

„Na základě provedených průzkumů a výstupů hodnocení, s přihlédnutím k výstupům  provedených 
konzultací je možno konstatovat, že Koncepce charakteru územního plánu Onšov ve verzi Návrhu pro 
společné jednání z února 2021 nebude generovat významný negativní vliv na EVL Údolí Dyje, EVL 
Podyjí a PO Podyjí. Na základě provedeného hodnocení nebyl prokázán v důsledku realizace 
Koncepce žádný nepříznivý vliv. S ohledem na tyto závěry byly navrženy podmínky pro další fázi 
projednávání ÚP Onšov a navazující řízení ve formě zmírňujících opatření, jak jsou formulována 
v kapitole 4.5 předkládaného naturového hodnocení.“ 

Natura 2000 vyhodnocení uplatňuje následující požadavky na řešení: 

1. Nadále potvrdit jako maximální rozsah a polohu zastavitelných ploch/ploch přestavby, který je 
předkládán aktuální verzí Návrhu Územního plánu Onšov z února 2021, především z důvodu 
prevence zvýšení nároků na čištění odpadních vod stávající ČOV za účelem ochrany kvality vody 
toku Onšovského potoka (přítok do EVL Podyjí). 



8/18 
 

2. Pro stabilizované plochy RI a RH nacházející se na území EVL Údolí Dyje potvrdit Návrhem ÚP 
Onšov předkládané regulativy z hlediska podmíněně přípustného a nepřípustného využití a 
podmínek prostorového využití. 

3. Umístění jedné stavby pro rodinnou rekreaci ve východní části pozemku p. č. 216/1 v k. ú. Onšov 
na Moravě podmínit ochranou vzrostlých stromů.  

4. Realizaci náplně lokality Z4 podmínit zachováním pásu křovin podél západní hranice lokality. 

5. Realizací náplně koridoru technické infrastruktury CNU-E1 pro přeložku nadzemního vedení 
VN 22 kV podmínit řešením biologického a dendrologického průzkumu v rámci projektové 
přípravy, včetně zachování pásu křovin směrem k navrhované ploše Z4. 

 

Hodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) 

„Návrhem územního plánu Onšov“ jsou řešeny zejména jak plochy převzaté ze stávajícího platného 
územního plánu, tak také plochy nově navrhované. „Návrh územního plánu Onšov“ respektuje 
obecné priority územního plánování a požadavky na řešení uvedené ve vyšší územně plánovací 
dokumentaci (Zásadách územního rozvoje Jihomoravského kraje, Politice územního rozvoje ČR – vše 
v platném znění) a zohledňuje cíle životního prostředí obsažené v celorepublikových nebo krajských 
koncepcích. Posouzení vlivu koncepce „Návrh územního plánu Onšov“ bylo provedeno v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Posouzení je 
provedeno verbálním způsobem, navržené lokality jsou hodnoceny vzhledem k potenciálním 
dopadům na jednotlivé složky životního a přírodního prostředí, zdraví obyvatel a také na hmotné 
statky. Při hodnocení bylo vycházeno z popisu stavu životního prostředí získaného z podkladů 
poskytnutých v rámci zpracování koncepce.  Posuzovaná koncepce v dostatečné míře respektuje cíle 
stanovené relevantními strategickými dokumenty. Z hlediska životního prostředí a vlivu na veřejné 
zdraví lze návrhové plochy posuzovaného územního plánu považovat za akceptovatelné za dodržení 
navržených opatření.  

 

SEA hodnotitel navrhuje pro eliminaci vlivů „Návrhu územního plánu Onšov“ na životní prostředí 
a zdraví obyvatel tato opatření (* opatření vyplývající z Natura 2000 hodnocení): 

A. Základní opatření 

1. Nadále potvrdit jako maximální rozsah a polohu zastavitelných ploch/ploch přestavby, který je 
předkládán aktuální verzí Návrhu Územního plánu Onšov z února 2021, především z důvodu 
prevence zvýšení nároků na čištění odpadních vod stávající ČOV za účelem ochrany kvality vody toku 
Onšovského potoka (přítok do EVL Podyjí).* 

2. Potvrdit řešení všech ploch rekreace navazujících na Švýcarskou zátoku VN Vranov jako ploch 
stabilizovaných. 



9/18 
 

3. Pro plochu přestavby P1 na JZ okraji sídla řešit podrobnější regulací územní studií pro max. 
6 objektů s tím, že kromě prostorového uspořádání je nutno řešit obsluhu území dopravní a 
technickou infrastrukturou především s důrazem na likvidaci odpadních vod.  

4. Všechny další zastavitelné plochy změn pokládat za podmíněně akceptovatelné na základě 
individuálních regulativů. 

B. Konkrétní regulativy pro řešení jednotlivých lokalit 

Uplatnit a dále respektovat následující doporučení a podmínky: 

1. Pro zastavitelné plochy změn s obytnou funkcí smíšené obytné venkovské (SV) řešit umístění 
zahrad do krajiny a dále uplatnit následující regulativy: 

Z1 na SZ okraji zástavby 

 dopravní obsluhu řešit z navržené plochy veřejných prostranství PP Z3, 

 řešit napojení z navrženého vodovodu, STL plynovodu a odkanalizování na navrženou 
splaškovou kanalizaci, 

 výšková regulace zástavby: 1 NP + podkroví intenzita využití pozemku: 30 %, 

 řešit podmínky OP elektronického komunikačního vedení, 

 zástavbu lze řešit i bez realizace přeložky el. vedení nn  

Z2 na SV okraji zástavby, 

 dopravní obsluhu řešit ze silnice III. třídy, 

 řešit napojení ze stávajícího vodovodu, STL plynovodu a odkanalizování na navrženou 
splaškovou kanalizaci, 

 výšková regulace zástavby: 1 NP + podkroví, 

 intenzita využití pozemku: 30 %. 

Z4 na Z okraji zástavby 

 dopravní obsluhu řešit z navržené plochy veřejných prostranství PP Z3, 

 řešit napojení na stávající technickou infrastrukturu, 

 výšková regulace zástavby: 1 NP + podkroví, 

 intenzita využití pozemku: 30 %, 

 respektovat pás zeleně při západní hranici plochy. 



10/18 
 

2. Pro stabilizované plochy RI a RH nacházejících se na území EVL Údolí Dyje potvrdit Návrhem ÚP 
Onšov předkládané regulativy z hlediska podmíněně přípustného a nepřípustného využití a 
podmínek prostorového využití*, zejména: 

 Pro plochy RI jako podmíněně přípustné využití obnovu chat na místě stávajících a do celkové 
zastavěné plochy 50 m2, přístavby stávajících chat jen do celkové zastavěné plochy 50 m2 a 
nástavby do uvedené maximální výšky; z hlediska podmínek prostorového uspořádání výškovou 
regulace zástavby při zachování stávající hladiny zástavby 1 NP a zachování vzrostlé zeleně 
v ploše. 

 Ve východní části poz. p. č. 216/1 (plocha RI u konce Švýcarské zátoky) je přípustné umístění 
pouze jedné stavby pro individuální rekreaci. 

 Pro plochy RH uplatnit maximální přípustnou intenzitu zastavění celé plochy včetně případných 
teras a zpevněných ploch 15 %. 

 Pro plochu RH areálu bývalého letního tábora u konce Švýcarské zátoky případné oplocení 
areálu řešit pouze podél západní strany a od silnice od mostku přes potok po zatáčku směrem 
k hrázi za podmínky nezamezení přístupu k ploše RI na jižní straně areálu. 

C. Podpůrná a ostatní opatření: 

1. Podrobnější řešení plochy přestavby P1 na JZ okraji sídla je zajistit územní studii s tím, že tato 
studie bude mj. řešit zejména následující zásady: 

 rozsah a způsob uspořádání zástavby, včetně prostorového uspořádání 

 obsluha území dopravní a technickou infrastrukturou s důrazem na likvidaci odpadních vod 

 stanovení podílu zastavěných ploch k nezastavěným 

 stanovení podílu zeleně a jejího prostorového uspořádání. 

NÁVRH POŽADAVKŮ NA ROZHODOVÁNÍ VE VYMEZENÝCH PLOCHÁCH A KORIDORECH Z HLEDISKA 
MINIMALIZACE NEGATIVNÍCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Z hlediska konkrétních požadavků na ochranu veřejného zdraví, ovzduší, vod, přírody a krajiny 
navrhuje SEA hodnotitel uplatnit následující doporučení a podmínky: 

1. Podmínkou umístění jedné stavby pro rodinnou rekreaci ve východní části pozemku p. č. 216/1 
v k. ú. Onšov na Moravě je ochrana vzrostlých stromů na pozemku.* 

2. Podmínkou realizace náplně plochy změn Z4 je zachování pásu křovin podél západní hranice 
lokality.* 

3. Podmínkou realizace náplně koridoru technické infrastruktury CNU-E1 pro přeložku nadzemního 
vedení VN 22 kV je provedení biologického a dendrologického průzkumu v rámci projektové 
přípravy, včetně zachování pásu křovin směrem k navrhované ploše Z4.* 



11/18 
 

4. Podmínkou realizace plochy veřejného prostranství Z3 je řešit zpevnění pouze na šíři přístupové 
komunikace k ČOV. 

5. Na plochách, které jsou lokalizovány v území archeologických nálezů důsledně zajistit a řešit 
ochranu případných archeologických nálezů. 

SEA hodnotitel doporučuje využití ukazatelů v následujících oblastech: 

Oblast Indikátor 

Krajina – využití území: zastavěná plocha (podíl zastavěné/nezastavěné plochy) 

Krajina – veřejná zeleň: realizovaná zeleň podíl ploch pro zeleň v rámci rozvojových 
ploch 

Vodní hospodářství a jakost vod: podíl obyvatel (domů) připojených na kanalizaci a ČOV 

Biodiverzita: realizované skladebné části ÚSES 

Půda a horninové prostředí: zábory ZPF a PUPFL  

zábory ZPF s přihlédnutím k záborům nejkvalitnějších půd 

 

Stanovisko příslušného úřadu k vyhodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) 

Na základě „Návrhu územního plánu Onšov“, vyhodnocení jeho vlivů na životní prostředí a po 
posouzení obdržených stanovisek a vyjádření dotčených orgánů a veřejnosti jako příslušný orgán dle 
ust. § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů vydává ve smyslu ustanovení § 10g a § 10i uvedeného zákona  

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k „Návrhu územního plánu Onšov“ 

a uplatňuje následující požadavky na řešení: 

A. Základní opatření 

1. Nadále potvrdit jako maximální rozsah a polohu zastavitelných ploch/ploch přestavby, který je 
předkládán aktuální verzí Návrhu Územního plánu Onšov z února 2021, především z důvodu 
prevence zvýšení nároků na čištění odpadních vod stávající ČOV za účelem ochrany kvality vody 
toku Onšovského potoka (přítok do EVL Podyjí). 

2. Potvrdit řešení všech ploch rekreace navazujících na Švýcarskou zátoku VN Vranov jako ploch 
stabilizovaných. 

3. Pro plochu přestavby P1 na JZ okraji sídla řešit podrobnější regulací územní studií pro 
max. 6 objektů s tím, že kromě prostorového uspořádání je nutno řešit obsluhu území dopravní 
a technickou infrastrukturou především s důrazem na likvidaci odpadních vod.  



12/18 
 

4. Všechny další zastavitelné plochy změn pokládat za podmíněně akceptovatelné na základě 
individuálních regulativů. 

B. Konkrétní podmínky využití jednotlivých lokalit 

1. Pro zastavitelné plochy změn s obytnou funkcí smíšené obytné venkovské (SV) řešit umístění 
zahrad do krajiny a dále uplatnit následující požadavky přípustného využití ploch: 

1.1. Plocha Z1 na SZ okraji zástavby: 

 dopravní obsluhu řešit z navržené plochy veřejných prostranství PP Z3, 

 řešit napojení z navrženého vodovodu, STL plynovodu a odkanalizování na navrženou 
splaškovou kanalizaci, 

 výšková regulace zástavby: 1 NP + podkroví intenzita využití pozemku: 30 %, 

 řešit podmínky OP elektronického komunikačního vedení, 

 zástavbu lze řešit i bez realizace přeložky el. vedení NN  

1.2. Plocha Z2 na SV okraji zástavby, 

 dopravní obsluhu řešit ze silnice III. třídy, 

 řešit napojení ze stávajícího vodovodu, STL plynovodu a odkanalizování na navrženou 
splaškovou kanalizaci, 

 výšková regulace zástavby: 1 NP + podkroví, 

 intenzita využití pozemku: 30 %. 

1.3. Plocha Z4 na Z okraji zástavby: 

 dopravní obsluhu řešit z navržené plochy veřejných prostranství PP Z3, 

 řešit napojení na stávající technickou infrastrukturu, 

 výšková regulace zástavby: 1 NP + podkroví, 

 intenzita využití pozemku: 30 %, 

 respektovat pás zeleně při západní hranici plochy. 

1.4. Plocha Z2: V další fázi projednání Návrhu územního plánu Onšov zapracovat do textové 
části odůvodnění jiný převažující veřejný zájem nad zájmem ochrany ZPF pro plochu Z2, a 
to s ohledem na: 

 provedenou významnou redukci zastavitelných ploch, 

 řádně prokázanou a vyčíslenou potřebu ploch pro bydlení a 



13/18 
 

 přímou návaznost plochy Z2 na zastavěné území a dobrou dopravní dostupnost (plocha 
přímo navazuje na silnici ve směru na Šumnou) a plošně nevýznamný rozsah záboru 
v rozsahu cca 0,14 ha. 

2. Pro stabilizované plochy RI a RH nacházejících se na území EVL Údolí Dyje potvrdit návrhem 
územního plánu Onšov předkládané regulativy z hlediska podmíněně přípustného a 
nepřípustného využití a podmínek prostorového využití, zejména: 

2.1. Pro plochy RI jako podmíněně přípustné využití připustit obnovu chat na místě stávajících 
a do celkové zastavěné plochy 50 m2, přístavby stávajících chat jen do celkové zastavěné 
plochy 50 m2 a nástavby do uvedené maximální výšky; z hlediska podmínek prostorového 
uspořádání výškovou regulace zástavby při zachování stávající hladiny zástavby 1 NP a 
zachování vzrostlé zeleně v ploše. 

2.2. Ve východní části pozemku p. č. 216/1 (plocha RI u konce Švýcarské zátoky) je přípustné 
umístění pouze jedné stavby pro individuální rekreaci. 

2.3. Pro plochy RH uplatnit maximální přípustnou intenzitu zastavění celé plochy včetně 
případných teras a zpevněných ploch 15 %. 

2.4. Pro plochu RH areálu bývalého letního tábora u konce Švýcarské zátoky případné oplocení 
areálu řešit pouze podél západní strany a od silnice od mostku přes potok po zatáčku 
směrem k hrázi za podmínky nezamezení přístupu k ploše RI na jižní straně areálu. 

C. Podpůrná a ostatní opatření: 

1. Podrobnější řešení plochy přestavby P1 na JZ okraji sídla zajistit územní studií s tím, že tato 
studie bude mj. řešit zejména následující zásady: 

1.1. rozsah a způsob uspořádání zástavby, včetně prostorového uspořádání, 

1.2. obsluha území dopravní a technickou infrastrukturou s důrazem na likvidaci odpadních vod, 

1.3. stanovení podílu zastavěných ploch k nezastavěným, 

1.4. stanovení podílu zeleně a jejího prostorového uspořádání. 

D. Doporučení a podmínky z hlediska konkrétních požadavků na ochranu veřejného zdraví, 
ovzduší, vod, přírody a krajiny: 

1. Pro východní část pozemku p. č. 216/1 stanovit podmínku pro umístění jedné stavby pro 
rodinnou rekreaci v k. ú. Onšov na Moravě, a to ochranu vzrostlých stromů na pozemku. 

2. Pro plochu změn Z4 stanovit jako podmínku realizace záměrů zachování pásu křovin podél 
západní hranice lokality. 

3. Pro realizaci náplně koridoru technické infrastruktury CNU-E1 pro přeložku nadzemního vedení 
VN 22 kV stanovit podmínku provedení biologického a dendrologického průzkumu v rámci 
projektové přípravy, včetně zachování pásu křovin směrem k navrhované ploše Z4. 



14/18 
 

4. Pro realizaci plochy veřejného prostranství Z3 stanovit podmínku řešit zpevnění pouze na šíři 
přístupové komunikace k ČOV. 

5. Na plochách, které jsou lokalizovány v území archeologických nálezů důsledně zajistit a řešit 
ochranu případných archeologických nálezů. 

E. Požadavky pro ochranu zvláště chráněných území 

1. Území národního parku vymezit jako plochu přírodní v souladu s vyhláškou 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, aby bylo zřetelné, že se jedná o plochy, které 
zajišťují prioritně podmínky pro ochranu přírody a krajiny. Do těchto ploch pak je vhodné zařadit 
i plochy evropsky významných lokalit a biocenter. 

2. V ploše obecního úřadu bude zachováno 60 % zeleně (40 % pro zpevněné a zastavěné plochy – 
40 % intenzity využití území). 

3. V plochách ZZ – zeleň – zahrady a sady bude zachováno 90 % zeleně (10 % pro zpevněné a 
zastavěné plochy – 10 % intenzity využití území) a doplňkové stavby nebudou vyšší než stavba 
hlavní. 

4. Pro plochy smíšené obytné stanovit podmínku, že parkování bude řešeno na soukromých 
pozemcích, aby nevyvolávalo potřebu zřizování nových parkovacích míst v rámci veřejného 
prostranství a dále podmínku, že plochy předzahrádek budou řešeny výhradně jako 
nezastavitelné plochy zeleně. 

5. Pro plochu P1 stanovit minimální velikost stavebního pozemku např. 1000 m2. 

6. Pro plochy smíšené výrobní upravit podmínku prostorového uspořádání pro výškovou regulaci 
zástavby tak, aby bylo možné i výšku objektů snížit. 

7. Pro plochy zemědělské: 

7.1. Do podmínek podmíněně přípustného využití ploch zařadit podmínku, že oplocení je 
možné umístit za podmínky, že se jedná o oplocení pro pastevectví a chov hospodářských 
zvířat nebo pro potřeby ochrany přírody, bude umístěno mimo záplavové území Q100, 
nedojde k narušení stávajících účelových komunikací a prostupnosti krajiny, bude 
zachován přístup k ostatním pozemkům a nebude mít negativní vliv na krajinný ráz území 
či jiným způsobem negativně ovlivnit zájmy ochrany přírody a krajiny. 

7.2. Do podmínek podmíněně přípustného využití ploch zařadit možnost realizace drobných 
tůní (vhodné například v blízkosti Klaperova potoka). 

8. Pro plochy smíšené nezastavěného území do podmínek podmíněně přípustného využití ploch 
zařadit podmínku, že oplocení je možné umístit za podmínky, že se jedná o oplocení pastevectví 
a chov hospodářských zvířat) nebo pro potřeby ochrany přírody, bude umístěno mimo 
záplavové území Q100, nedojde k narušení stávajících účelových komunikací a prostupnosti 



15/18 
 

krajiny, bude zachován přístup k ostatním pozemkům a nebude mít negativní vliv na krajinný 
ráz území či jiným způsobem negativně ovlivnit zájmy ochrany přírody a krajiny. 

9. Vymezit v územním plánu plochu přírodní a vymezit tak území Národního parku Podyjí 
v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, aby bylo 
zřetelné, že se jedná o plochy, které zajišťují podmínky pro ochranu přírody a krajiny. Do těchto 
ploch pak je vhodné zařadit i plochy evropsky významných lokalit a biocenter. Podmínky pro 
využití  ploch přírodních včetně prostorových regulativů je pak nutné přeložit Správě Národního 
parku Podyjí k odsouhlasení. 

10. Do hlavního výkresu doplnit do ploch s rozdílným využitím plochu přírodní a vymezit tak území 
národního parku, v případě lesů pak zařadit do ploch přírodních i lesy v ochranném pásmu 
národního parku. 

11. Do výkresu koncepce uspořádání krajiny doplnit do ploch s rozdílným využitím plochu přírodní 
a vymezit tak území národního parku, v případě lesů pak zařadit do ploch přírodních i lesy 
v ochranném pásmu národního parku.  

12. Do výkresu koncepce uspořádání krajiny doplnit do výkresu interakční prvky dle Plánu územního 
systému ekologické stability na území Národního parku Podyjí a jeho ochranného pásma. 

13. Do výkresu koncepce uspořádání krajiny doplnit zákres izolační zeleně kolem plochy HS. 

14. Doplnit výkresy dle požadavků Správy Národního parku Podyjí uvedených ve vyjádření SZ NPP 
1448/2019/5 NPP 0391/2021, ze dne 04.05.2021, Plánu územního systému ekologické stability 
na území Národního parku Podyjí a jeho ochranného pásma. 

Pozn.: Výše uvedené požadavky vycházejí mj. z vyhodnocení vlivů obsažených v SEA vyhodnocení a 
Natura 2000 vyhodnocení. Podmínky odkazující na plnění zákonných povinností, příp. podmínky, 
které svým charakterem jdou nad rámec územního plánu, nebyly zahrnuty do požadavků tohoto 
stanoviska.     

Odůvodnění: 

Z procesu vyhodnocení vlivů předložené územně plánovací dokumentace na jednotlivé složky 
životního prostředí vyplývá, že jsou navrhovány některé plochy a koridory, u kterých byly 
identifikovány negativní vlivy na životní prostředí, které lze zmírnit při respektování opatření 
navržených v tomto SEA stanovisku k „Návrhu územního plánu Onšov“. 

SEA hodnotitelem nebyly identifikovány významné negativní vlivy u žádné z návrhových ploch. 
Obvyklým mírně negativním vlivem u návrhových ploch je dotčení chráněných půd ZPF 
nejvyšších tříd ochrany, jejichž zábor je třeba maximálně omezit. V další fázi projednání požaduje 
OŽP jiný převažující veřejný zájem ve výše popsaném duchu zapracovat do textové části odůvodnění. 

Při hodnocení vlivů návrhových ploch Z1, Z2 a Z4 byly identifikovány mírně negativní vlivy na krajinný 
ráz, které mohou být zmírněny požadavky SEA stanoviska č. B.1.1.1., B.1.1.2. a B.1.1.3. Dále byly 
u návrhové plochy zeleně Z5 identifikovány pozitivní vlivy na krajinný ráz, faunu, flóru a biodiverzitu 



16/18 
 

a chráněná území ze zákona. Při hodnocení vlivů plochy přestavby P1 byly identifikovány mírně 
negativní vlivy na krajinný ráz, které mohou být zmírněny požadavky SEA stanoviska č. A.3., C.1. a 
E.5. Na ostatní složky životního prostředí ani na veřejné zdraví nebyly vlivy identifikovány. Další 
požadavky byly stanoveny s ohledem na zmírnění vlivů koncepce na chráněné části přírody, zejména 
Národní park Podyjí a jeho ochranné pásmo. 

Vypořádání stanovisek a vyjádření vztahujících se k ochraně životního prostředí nebo SEA 
vyhodnocení nebo Natura 2000 vyhodnocení: 

 Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, č. j. JMK 67195/2021, ze dne 
67195/2021: 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o ochraně ZPF): 

Bylo vydáno souhlasné stanovisko, s tím, že orgán ZPF stanovil tento požadavek: 

Dopad na zábor ZPF na vysoce bonitních zemědělských půd, jejichž ochrana je veřejným zájmem, 
vykazuje pouze nově navrhovaná plocha Z2, a to v rozsahu 0,1394 ha. Podle ust. § 4 odst. 3 zákona 
o ochraně ZPF účinného již od 01.04.2015 „lze zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany odejmout 
pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF“. 
Přestože se zpracovatel výslovně touto zákonnou dikcí v textové části odůvodnění nevypořádal, 
orgán ochrany ZPF s ohledem na: 

 provedenou významnou redukci zastavitelných ploch, 

 řádně prokázanou a vyčíslenou potřebu ploch pro bydlení a 

 přímou návaznost plochy Z2 na zastavěné území a dobrou dopravní dostupnost (plocha přímo 
navazuje na silnici ve směru na Šumnou) a plošně nevýznamný rozsah záboru v rozsahu 
cca 0,14 ha, 

konstatuje, že lze dotčení zemědělské půdy II. třídy ochrany návrhovou plochou Z2 akceptovat. Jiný 
převažující veřejný zájem lze v daném případě spatřovat v prokázané potřebě rozvoje obce. 

V další fázi projednání požaduje OŽP jiný převažující veřejný zájem ve výše popsaném duchu 
zapracovat do textové části odůvodnění. 

Vypořádání OŽP: Požadavek byl zapracován do požadavků tohoto SEA stanoviska B.1.1.4. 

 Vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny, regionálního pracoviště Jižní Morava, oddělení 
Správa Národního parku Podyjí (dále jen „Agentura“), zn. SZ NPP 1448/2019/5 NPP 0391/2021, 
ze dne 04.05.2021. 

Agentura ve svém vyjádření požaduje respektování požadavků pro ochranu přírody a krajiny 
Národního parku Podyjí a jeho ochranného pásma.  

Vypořádání OŽP: Požadavky byly zapracovány do požadavků tohoto SEA stanoviska v kapitole E. 



17/18 
 

V posuzovaných návrhových plochách a koridorech nebyly identifikovány kumulativní výrazně 
negativní vlivy, případně vlivy projevující se ve své synergii, které by vyžadovaly návrh speciálních 
kompenzačních opatření. Pro zmírnění dopadů identifikovaných vlivů jsou pro jednotlivé plochy 
navržena opatření uvedená ve výrokové části tohoto SEA stanoviska.  

S ohledem na závěry SEA vyhodnocení tak lze konstatovat, že „Návrh územního plánu Onšov“ 
nevyvolá, při respektování zákonných požadavků, požadavků k minimalizaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí obsažených v SEA vyhodnocení a požadavků v tomto SEA stanovisku, závažné střety 
s ochranou životního prostředí a veřejného zdraví a lze jej proto považovat z hlediska vlivu na životní 
prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. 

Zohlednění tohoto stanoviska v „Návrhu územního plánu Onšov“ je třeba řádně okomentovat v jeho 
odůvodnění v souladu s ust. § 53 odst. 5 písm. d) stavebního zákona, případně je třeba uvést, které 
požadavky a z jakého důvodu zapracovány nebyly. 

Mimo rámec tohoto stanoviska OŽP doporučuje, aby „Návrh územního plánu Onšov“ obsahoval 
monitorovací ukazatele pro sledování vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí, 
rámcově vycházející z kapitoly č. 10 SEA vyhodnocení. Ukazatele je třeba definovat tak, aby umožnily 
vyhodnocovat využití krajiny, případně sledovat další jevy, které zpracovatel územního plánu, 
případně orgány obce, vyhodnotí jako důležité. Tyto ukazatele budou u postupného zastavování 
území řešeného v rámci územního plánu průběžně konfrontovány se stavem složek životního 
prostředí v území a budou vyhodnoceny v rámci zprávy o uplatňování územního plánu Onšov. 

OŽP doporučuje v rámci vyhodnocení uplatňování územního plánu Onšov využití následujících 
indikátorů:  

 Krajina – využití území:  

indikátor – zastavěná plocha, jednotka – % podílu zastavěné a nezastavěné plochy, 

indikátor – koeficient ekologické stability území. 

 Krajina – veřejná zeleň:  

indikátor – realizovaná zeleň, popř. úbytek zeleně, jednotka – m2. 

 Vodní hospodářství a jakost vod:  

indikátor – podíl obyvatel připojených na kanalizaci a ČOV, jednotka – % připojených 
objektů/obyvatel.  

 Biodiverzita:  

indikátor – realizované skladebné části ÚSES, jednotka – ha nových realizovaných biocenter a 
biokoridorů. 

 



18/18 
 

 Půda a horninové prostředí:  

indikátor – zábory půdy ZPF, jednotka – m2 nových záborů půdy, % – tj. procentuální podíl nových 
záborů z celkové výměry zastavitelných ploch vymezených na ZPF. 

 Veřejné zdraví: 

indikátor – hluk, jednotka – podíl populace vystavené nadlimitnímu působení hluku,  

indikátor – ovzduší, míra znečištění ovzduší (např. tuhé částice, NOx, CO, SO2, VOC). 

Poznámka: Monitorovací měření mohou být navržena mimo jiné i na základě stížností a požadavků 
obyvatel (např. při nadměrném hluku z provozu areálů výroby a podnikání, z nadměrné dopravy, při 
neukázněnosti rekreantů apod.). 

Stanovisko vydané podle § 10g a § 10i zákona č. 100/2001 Sb. není rozhodnutím podle správního 
řádu a nelze se proti němu odvolat. Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

Dotčenou obec Onšov žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o vyvěšení informace o tomto 
stanovisku na úřední desce. Doba vyvěšení je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 
odst. 2 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o tomto 
stanovisku na úřední desce v nejkratším možném termínu.  

 

 

 

 
Ing. Mojmír Pehal 
vedoucí odboru 

 

v. z. Ing. Jiří Hájek, v. r. 
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Bc. Vendula Wernhartová 

Obdrží na vědomí se žádostí o vyvěšení informace o tomto stanovisku: 

Obec Onšov, Onšov 1, 671 02 Šumná – DS 


		2021-06-18T11:24:10+0000
	Not specified




